[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.05.2017 г.     № 196
Об установлении срока поливочного

сезона и порядка взимания платы за полив
    В целях упорядочения организации работы по взиманию платы за полив земельных участков, используемых гражданами для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, в соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Установить срок поливочного сезона в 2017 году для потребителей услуги «водоснабжение» муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Турковского района» с 22 мая по 12 сентября.
           2. Установить режим полива для приусадебных участков индивидуального жилого сектора, участков при муниципальном жилищном фонде через один день (57 поливочных дней) с 20.00 часов до 7.00 часов.

          3. Оплату за воду, расходуемую на полив приусадебных участков, производить исходя из тарифа, установленного для организации коммунального комплекса  на услуги водоснабжения населения.

           4. Начисление платы за полив приусадебных участков производить без применения льгот по полному тарифу на водоснабжение, утвержденному в установленном действующим законодательством порядке.
          5. Объем воды, расходуемый на полив водопотребителями, не имеющих водоизмерительных приборов, определяется путем умножения поливочной площади на соответствующую норму расхода воды на полив.

          Определить, что поливочная площадь участка равна разнице между всей площадью земельного участка и суммарной площадью земельного участка, занятой под жилищно-хозяйственные строения.
          Для участков, не обрабатываемых полностью или частично, поливочную площадь определять по фактическим замерам, производимым водоснабжающей организацией с участием владельца участка с составлением акта обследования.

         6. Потребителям, имеющим приборы учета воды, зарегистрированные в установленном порядке, оплату за расход воды на полив приусадебных участков производить исходя из показаний приборов учета и тарифа, установленного для организации коммунального комплекса на услуги водоснабжения населения.

          7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Пульс» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»..
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района Бережного В.С.
Глава Турковского

муниципального района

                      А.В.Никитин